Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

271Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXL

ld: 125279D60BE4EF33

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPA L DE SANTA FILOM ENA

GABINETE DO PREFEITO
Aven ida Barão de Santa FIiomena, 130, Centro; 64.945-000,

Santa Filomena - PI
CNPJ - 06.554.240/0001-14

ERRATA

PORTARIA Nº 04/2025. DE 02 DE J ANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DO PIAUI, no uso de

suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados a seguinte

RETIFICAÇÃO da Portaria O 04/2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios, Ano XXII I,

Teresina(PI)- Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025 • Ed ição V CCXXXI, página 466.

O NDE SE LÊ:

Art.1° - NOMEAR a Sra. LUIZALDA ALVES PEREIRA, inscrita no CPF nº 038.528.443-80,

para exercer o cargo de Secretária de Educação do município de Santa Fi lomena-PI.

LEIA-SE:

Art.1° - NOMEAR a Sra. LUIZALDA ALVES PEREIRA, inscri ta no CPF nº 308.737.703-15,

para exercer o ca rgo de Secretá ria de Educação do município de Santa Filomena-PI.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Filomena, Estado do Piauí, em 13 de janeiro

de 2025.

•

--~ t1-=1s,011,u2~ u :n~,oo
~iliqueemhttpo.J/nlid,...ili.r.ov.br

FERNANDO ANDRADE COELHO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:05D5089AC20AEF7C

PA(f(lfUA.AIIUNIC1Pa1,.p(

ESTADO DO PIAUI

• SanlaFlomena
~ W... T.,.,_...,.ffflJMIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
GABINETE DO PREFEITO
Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI
CNPJ - 06.554.240/0001-14

PORTARIA Nº 25/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, contemplada e em consonância na Lei

032/2011, que trata da estrutura administrativa do município.

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR o senhor JOSÉ VIEIRA DE SOUSA NETO, inscrito no CPF nº 065.931.973-00,

para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Filomena, Estado do Piauí, em 15 de janeiro de 2025.
Oocumffltoassinadodigitalml!n~

NN.lh.11" FERNANDOANDAADE.COWtO
~v.Nil (nta: 1S/01/ 202S ll:44:0S-0300

~if,que emhttps:J/Wlid;ir,iti.eov.br

FERNANDO ANDRADE COELHO
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 125279D60BE4EFSC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FI LOM ENA

GABIN ETE DO PREFEITO
Avenida Barão d e Santa Filomena, 130, Centro, 64.94S-OOO,

San ta FIiom e na - PI
CNPJ - 06.554.240/ 0001-14

PORTARIA 26120 25

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO PIAUi, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere a Le i Orgânica do Municipio, contemplada e cm consonância
na Lei 032/2011, que trata da estrutura administrativa do município;

RESOLVE:

Art. l° - Nomear TIAGO NUNES DE ANDRADE, inscrito no CPF sob n.0 005.959.653-85, como
Agente Municipal de Desenvolvimento do Município de Santa Filomena- PI.

Art. 2º - O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a efetivação no
Município da implementação da Lei Geral da Micro e Pequena Empresa em pareceria com o
SEBRAE/P I, que tem como objetivo a promoção de ações que facilitem a abertura de empresas, a
desburocratização e simplificação de processos, e também o desenvolvimento local.

Art. 3° - Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento:

_ Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de implementação da Lei das
Mic ro e Pequenas Empresas no Munidpio;

_ Identificar as lideranças locais no setor Público, privado e lideranças comunitárias que
possam colaborar com o trabalho;

_Montar grupo de trabalho com principais representantes deinstituições públicas e privadas e
dar a essa atividade um caráter oficial;

_ Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas com o priorilárias
para a continuidade do trabalho, funcionário do SEBRAE/Pl e seusparce iros e diretamente com os
empreendedores do município;

_ Manter registro organizado de todas as suas atividades; e

_Auxiliar o poder P úblico Municipal no cadastramento e engaj amento dos empreendedores
individuais.

A r t. 4º - Esta Portaria entra em v igor na data da sua ass inatura.

Art. 5° - Revogam - se as disposições em contrário. C umpra-se e publique-se.

Santa F i lomena-.Pl, 15 de Janeiro de 2025
Dó<u-loa,,inad0dipta1-t<t

goubr ~~=~
.,..u1q ... .,... .. ...,.:/,..,..,ld w.;.;_&OV.I><

FERNANDO ANDRADE COELHO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:07384El.3l.F94EEDl.

m PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO INÁCIO DO PIAUÍ
UNIÃO, COMPROMISSO E TRABALHO

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNtclPAL OE SANTO INÃCIO 00 PIAUI

CNPJ : 06.5S3.M5I0001 •17

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 005/2025 /CPU PMSI/PI

Processo Administrativo: 005/2025

Fundamentação Legal: Art. 3°, da Lei 14.133/21 por se tratar de órgão de imprensa Oficial
do Município insti tuído pela Lei Orgânica Municipal , para fins previsto nos Art. 22,28 e 40 da
Constituição do Estado do Piau i.

Objeto: Contrato De Automático E Permanente Fornecimento A Prefeitura Municipal De
Santo Inácio Do Piauí - Pi, De Exemplares Das Edições Diárias Do Diário Oficial Dos
Municípios, Órgão De Publicação Oficial Dos Atos Municipais Para Os Fins Previstos Nos
Art. 28 E 40 Da Constituição Do Estado Do Piauí, Objetivando A Dar Cumprimento As
Previsões Constantes Da Lei 9.452/97, De 20.03.97 E Em Observãncia A Recomendações
Do Ministério Público Estadual E Federal, Tendo Em Vista O Controle Social.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTO INÁCIO DO PIAUI - PI

Contratado: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, CNPJ Nº: 07.989.781/0001-38, com sede
na R. Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173, Ed. Ana Cecília, Sala 02, Centro,
Teresina - PI, CEP: 64.000-450, neste ato representada por MARA LUCIANA DE VELOSO E
IGREJA.

Assinatura: 02 de janeiro de 2025.

Vigência Global: 31 de dezembro de 2025.

Valor Mensal : R$ 4.701 ,00 (quatro mil, setecentos e um reais).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ F PM/Recursos próprios e outros

AURO APARECIDO DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, CNPJ Nº: 07.989.781/0001-38
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org